

Звіт про роботу «Славутицької міської лікарні» за 2024 рік

Звіт про роботу планово-економічної служби

Планово-економічна служба є структурним підрозділом Адміністративно-управлінського персоналу КНП «Славутицька міська лікарня» СМР. Основні завдання служби включають планування та аналіз економічної діяльності, управління договірною діяльністю, контроль за витратами та організацію публічних закупівель.

У своїй роботі керується Конституцією України, законам України, постановами Верховної Ради України, указами і розпорядженнями Президента України, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів України, нормативною документацією Міністерства охорони здоров'я України та Національної служби здоров'я України, рішеннями та іншими нормативно-правовими актами органів державної влади і місцевого самоврядування, які регулюють порядок діяльності комунального підприємства закладу охорони здоров'я, Статутом комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області, Колективним договором між роботодавцем і працівниками комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради, Правилами внутрішнього трудового розпорядку для працівників комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради, Положенням про планово-економічну службу КНП «Славутицька міська лікарня» СМР, іншими нормативними актами.

Кадровий склад відділу

Станом на даний момент у планово-економічному відділі працюють 2 посадові особи: провідний економіст та фахівець з публічних закупівель 2 категорії. Кадровий склад забезпечує виконання основних функцій відділу, зокрема, планування, аналіз, договірну діяльність та організацію публічних закупівель.

Основні показники економічної діяльності

За 2024 рік було укладено 22 договори на надання медичних послуг, які включають:

- проведення медичних оглядів працівників;
- надання медичних послуг у пункті охорони здоров'я (ВП АРС, АПК ЧАЕС);
- передрейсові огляди водіїв;
- лабораторні дослідження.

Крім того, пролонговано 6 договорів з фізичними особами-підприємцями на проведення лабораторних досліджень.

Щомісячно за договорами на надання медичних послуг замовникам надаються акти і розрахунки за надані послуги. За 2024 рік загальна сума нарахувань за цими договорами склала 11 210 121,07 грн. Ці кошти є важливим джерелом фінансування для лікарні та сприяють стабільній роботі медичного закладу.

За договором комісії з ТОВ «МЛ» ДІЛА» за період з 01.01.2024 по 31.12.2024 року лікарня отримала 1 335 458,47 грн, з яких було перераховано нарахунок ТОВ «МЛ «ДІЛА» 962 673,31 грн. Залишок в розмірі 372 785,16 грн є доходом від цього договору. Ці кошти також є важливим додатковим джерелом доходу, який сприяє фінансовій стабільності лікарні.

Управління майном та оренда

КНП «Славутицька міська лікарня» СМР має на балансі 14 будівель, частина з яких використовується для здачі в оренду. Загальна площа приміщень, що перебувають в оренді, становить 2 168,85 кв.м. На кінець 2024 року лікарня має 13 діючих договорів оренди, а також відповідні договори на відшкодування комунальних послуг за орендовані приміщення. За 2024 рік за діючими договорами оренди було нараховано 491 796,05 грн (з ПДВ) орендної плати. Робота з орендарями проводиться, на даний час відсутня заборгованість за 2024 рік. Відповідно до Рішення Славутицької міської ради, 100% цієї суми спрямовано на оплату послуг з ремонту і технічного обслуговування медичного та хірургічного обладнання, що сприяє підтриманню обладнання у належному стані та забезпеченню безперебійного функціонування медичних послуг.

За договорами по відшкодуванню комунальних послуг (електроенергія, теплопостачання, водопостачання, водовідведення, вивіз сміття та податок на землю) за 2024 рік було нараховано 1 204 799,01 грн (з ПДВ).

Тарифи на платні послуги

У 2024 році було здійснено доповнення до тарифів на платні медичні послуги, що надаються КНП «Славутицька міська лікарня» СМР, розширено перелік патологоанатомічних послуг, а саме послуг з транспортування померлого. Окрім того, доповнено розділ щодо перебування хворих у палаті підвищеного комфорту. Це дозволило краще відповідати потребам пацієнтів та збільшити спектр наданих послуг.

В кінці 2024 року всі тарифи на платні медичні послуги було переглянуто та приведено у відповідність до Постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 року № 781 «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб» та введено в дію з 01.01.2025 року.

Протягом 2024 року діяльність планово-економічного відділу, зокрема фахівця з публічних закупівель 2 категорії, була спрямована на забезпечення ефективного, раціонального та прозорого використання бюджетних коштів через проведення конкурентних закупівель відповідно до вимог чинного законодавства України. Основними завданнями роботи були організація та проведення тендерів, підготовка необхідної документації, укладення договорів з постачальниками, а також контроль за виконанням договірних зобов'язань, задля забезпечення лікарні всіма необхідними товарами, послугами та роботами.

Загалом: було укладено 205 договорів, на загальну суму: 21 371 394,01 грн.

Найбільші договори за 2024 року були укладені на закупівлю медикаментів, медичних матеріалів, паливно-мастильних матеріалів, а також на забезпечення комунальних послуг. Ці категорії закупівель склали значну частину загального обсягу витрат, що підкреслює їхню важливість для безперебійної роботи установи.

Кількість успішно проведених процедур закупівель:

- Відкриті торги з Особливостями – 22.
- Запит пропозиції постачальників – 23.

Розробка тендерної документації: 22 тендерних документацій було розроблено та оприлюднено на відповідних електронних майданчиках.

Виконані роботи та процедури:

- Аналіз ринку постачальників: було проведено аналіз ринку з метою виявлення надійних постачальників товарів та послуг, що дозволило оптимізувати процеси закупівель.
- Підготовка та проведення тендерів: здійснено підготовку та проведення тендерних процедур, включаючи підготовку тендерної документації, публікацію оголошень, розгляд пропозицій та укладання договорів.
- Моніторинг виконання договорів: здійснювався постійний моніторинг виконання укладених договорів для забезпечення своєчасного постачання товарів і надання послуг згідно з умовами договору.
- Взаємодія з постачальниками: налагоджено ефективну співпрацю з постачальниками, що включало розгляд скарг, вирішення конфліктних ситуацій та проведення переговорів.

Проблеми та труднощі:

- Відсутність достатньої кількості пропозицій на деякі тендери: у деяких випадках спостерігалася недостатня кількість поданих пропозицій, що вимагало повторного оголошення торгів.

- Затримки в погодженні документів: виникали затримки у погодженні окремих документів, що вплинуло на строки проведення закупівель.
- Зміни в законодавстві: постійні зміни у законодавстві про публічні закупівлі вимагали додаткового часу на вивчення та адаптацію до нових вимог.

Звіт про роботу відділу кадрів

Загальний штатний розпис закладу становить 290,50 шт.од, у тому числі: за рахунок Національної служби здоров'я України – 262,50 шт.од., за рахунок місцевого бюджету – 21,0 шт.од., за рахунок договорів з підприємствами – 7,0 шт.од.

Фактична чисельність працівників на 31.12.2024 року становить 238 осіб, жінок 205, чоловіків 33, з них: 37 - лікарський персонал, 9 - лікарі-інтерни, 92 - середній медичний персонал, 52 - молодший медичний персонал, 1-фармацевти, 47 - з числа іншого персоналу. 14 осіб працюють на умовах зовнішнього сумісництва (8 - лікарів, 4 - середній медичний персонал, 2 - інший персонал).

Із загальної кількості працюючих 38 осіб – пенсіонери за віком, 16-лікарів, 13 – середній медичний персонал. У відпустці по догляду за дітьми перебуває 5 жінок, мобілізовано 2 чоловіка, служать за контрактом 3 особи (1 - лікар та 1 - медична сестра, 1-інші).

Із загальної кількості лікарського персоналу за 2024 рік пройшли курси підвищення кваліфікації (ТУ, семінари) 11 лікарів. У тому числі: курси тематичного удосконалення – 5, курси спеціалізації 5 лікаря, інтернатура – 1.

Серед лікарського персоналу на 31.12.2024 рік мають кваліфікаційні категорії - 20 лікарів (вища - 14, перша - 3, друга - 3), що становить 54 % від всіх працюючих лікарів.

12 лікарів закладу мають сертифікати лікарів-спеціалістів, з них: 1 лікар має три сертифікати лікарі-спеціалістів за різними напрямками, 2 лікарі мають два сертифікати лікарів-спеціалістів за різними напрямками.

В КНП «Славутицька міська лікарня» СМР 2 лікаря мають почесні звання:

- звання «Заслужений лікар України» - 1 лікар;
- звання «Заслужений працівник системи охорони здоров'я» - 1 лікар.

Серед середнього медичного персоналу на 31.12.2024р. мають кваліфікаційні категорії – 76 осіб, з них: вищу - 34, першу - 27, другу – 3.

Прийнято за друге півріччя 2024 рік - 17 осіб, звільнено - 43 осіб.

Заклад має потребу у комплектуванні посад: лікаря – профпатолога, лікаря – анестезіолог, лікар-терапевт, лікар-фізіотерапевт які є вакантними на даний час.

На військовому обліку, який наразі дуже актуальний, враховуючи воєнний стан в країні. Із загальної чисельності працюючих 86 працівників - військовозобов'язані, із них 36 – заброньовані, тобто мають відстрочку від призиву, 3 працівники (1 лікарі, 1 сестра медична, 1 водій) проходять служби за контрактом та мобілізовані в ЗСУ.

Звіт про роботу відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології

Відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології є одним із структурних підрозділів КНП «Славутицька міська лікарня» СМР, знаходиться на 1 поверсі (блок А) головного корпусу КНП «Славутицька міська лікарня». Включає в себе приймальний пункт, палати інтенсивної терапії з анестезіологічною допомогою та пункт невідкладної допомоги. Основною функцією відділення є: Відновлення, підтримка та заміщення життєво важливих функцій організму при станах, що потребують застосування спеціальних високотехнологічних методів лікування, протекції життєвих функцій та використання медичних технологій, надання анестезіологічної допомоги при оперативних втручаннях а також при необхідності надання екстреної допомоги, належне спостереження і догляд за хворими в період перебування у відділенні. Прийом, реєстрацію пацієнтів до інших відділень лікарні, а також госпіталізація та лікування пацієнтів із числа жителів міста Славутича і прикріплених населених пунктів. Невідкладна допомога надає допомогу пацієнтам як вдома так і веде амбулаторний прийом, виконує транспортування пацієнтів, як по місту так і за межі міста. У відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології госпіталізуються пацієнти всіх вікових категорій, які потребують інтенсивної терапії.

ВНМДІТ та А складається з наступних приміщень

- 2 палат від 1-го до 6-ти ліжок
- Ординаторська
- кабінет завідувача відділенням
- Кабінет сестри медичної старшої
- кабінет сестри господині
- 2 кабінета оглядових планових
- 1 кабінет екстрена оглядова
- 3 кабінета процедурних
- 4 санітарні кімнати
- 2 поста чергової сестри медичної

- 1 пост чергового фельдшера
- кімната медосвідчень
- роздягальня
- підсобні приміщення, побутові приміщення
- матеріальні кімнати
- апаратна

Основними завданнями ВНМДІТ та А є:

- Надання висококваліфікованої як стаціонарної медичної допомоги пацієнтам так і на дому бригадою невідкладної допомоги всіх вікових категорій, виконання анестезіологічних посібників, реєстрація та прийом пацієнтів.
- Проведення заходів своєчасного і якісного обстеження та лікування пацієнтів.
- Своєчасна госпіталізація пацієнтів, що потребують лікування у відділеннях комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області.
- Отримання відомостей та облік руху пацієнтів у відділеннях стаціонару для створення загальної сводки про кількість пацієнтів, які перебувають на лікуванні.
- Передача відомостей до НЦЗУ про кількість вільних ліжок.
- Передача сводки до ДСНС про кількість пацієнтів, які знаходяться на лікуванні.
- Організація та надання допомоги амбулаторним пацієнтам.
- Організація екстрених консультацій.
- Широке впровадження та організація нових методів діагностики та лікування пацієнтів.
- Систематичне підвищення кваліфікації лікарів, середнього та молодшого медичного персоналу.
- Організації і проведення санітарно-протиепідемічних заходів у відділенні.
- Своєчасне інформування керівного складу комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області про випадки інфекційних захворювань у відділенні.
- Проведення швидких тестів на виявлення корона вірусної хвороби.
- Підвищення якості та культури лікувально-профілактичних заходів по обслуговуванню пацієнтів.
- Забезпечує зберігання видачу та знищення препаратів крові із заповненням відповідної документації.
- Забезпечує зберігання видачу та знищення наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських засобів із заповненням відповідної документації.

- Проводяться за потреби медичні освідчення на стан алкогольного сп'яніння.
- Проводяться перед рейсові та після рейсові медичні огляди водіїв.
- Реєстрація травм (побутових, кримінального характеру, в наслідок дорожньо-транспортних пригод, домашнє насильство).
- Сповідання поліції про всі випадки поступаючих хворих та потерпілих із кримінальними травмами (вкл домашнього насильства, кримінальні аборти, суїцидальні спроби, тяжкі виробничі травми, всі трупи та особи без свідомості доставленні у приймальний блок без супроводу та родичів потерпілого.
- Проведення констатації смерті.
- Проведення щеплень (проти правця та сказу)
- Проведення санітарно-освітньої роботи серед пацієнтів.

У відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології надходять пацієнти для екстреної госпіталізації за направленням сімейного лікаря, вузького спеціаліста, по швидкій допомозі та по самозверненню. Екстрена допомога надається цілодобово.

Структура відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології складається з 3-х постів:

1-й пост (медично-сестринський) - приймальний підрозділ.

2-й пост (лікарсько-медично-сестринський) - підрозділ анестезіології та інтенсивної терапії.

3-й пост (фельдшерський, з медицини невідкладних станів).

У відділенні 2 палати, які обладнані душовими та санвузлами. Для кожного профілю у хворих виділені окремі палати. Пост сестри медичної (фельдшера) оснащений всім необхідним обладнанням і медичним інструментарієм.

На інформаційних стендах є правила внутрішнього розпорядку для пацієнтів і відвідувачів:

- пам'ятка для хворих;
- перелік продуктів харчування, правила їх зберігання;
- інструкція з протипожежної безпеки;
- книга відгуків і пропозицій;
- брошури по профілактиці захворювань.

Відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології укомплектоване необхідним обладнанням:

- холодильники для зберігання лікарських препаратів та препаратів крові;
- сухожарові шафи;
- електровідсмоктувачі;

- маніпуляційні столи;
- апарати ШВЛ;
- наркозна станція;
- монітори пацієнта;
- електрокардіографи;
- дефібрилятори;
- пульсоксиметри;
- лампи бактерицидні;
- кисневий концентратор (малої та великої потужності);
- центрифуга;
- відео ларингоскоп;
- газоаналізатором;
- апаратами УЗД;
- низькотемпературна камера для зберігання плазми;
- холодильна камера для зберігання вакцин;

На постах є телефон, комп'ютер, тонометр, фонендоскоп, термометри, лотки для проведення дезінфекції, шафа для зберігання медикаментів.

III. Штатний розклад

В кількості 44,0 шт. (6.5- вакантні 37.5– зайняті)

Лікарський персонал – 5,5 ст. із них:

- 1 завідуючий відділенням, лікар-анестезіолог (з 100 % навантаженням),
- 5,5 лікар-анестезіолог,

Середній медичний персонал – 21,5 ст. із них:

- 1,0 сестра медична старша,
- 5,0 сестра медична анестезист,
- 10,0 сестра медична стаціонару,
- 0,5 сестра медична операційна.
- 5,0 Фельдшер з медицини невідкладних станів

Молодший медичний персонал – 15,0 ст із них:

- 15,0 молодша сестра медична.

Інший персонал – 1,0 ст. сестра господиня.

Відділення повністю не укомплектовано. На даний період вакантні ставки:

- 3,0 ст. лікаря-анестезіолога
- 2.0 с/м анестезиста

На даний час 1,5 ст. сестри медичної анестезиста в розробці

-1 ст. – м/с контракт із ЗСУ (бере участь у війні проти російських загарбників)в розробці.

- 0,5 ст. сестри медичної операційної, в розробці.

Із загальної кількості лікарського персоналу 2 лікарі мають вищу кваліфікаційну категорію, 1 лікар – б/к

Із числа середнього медичного персоналу:

Сестри медичні стаціонару - 4 вища, 3 перша, 3 б/к

Сестри медичні анестезисти - 3 вища.

с/м старша –вища категорія.

Фельдшери -3вища категорія

Фельдшер -1 перша категорія

Фелдшери -2 б/к

Пройшли курси підвищення кваліфікації – 7 медичних сестер, 1 фельдшер з невідкладних станів.

Отримали вищу категорію -0 с/м.

Підтвердила (продовжили у зв'язку з військовим станом) свою категорію – 2 м/с.

Заплановано провести курси на 2025 р. – 5 с/м стаціонару.

Спеціалізація -1 с/м анестезиста

В склад ВНМДІТ та А, функціонуючого на 12 ліжок, входять:

- 12 ліжок інтенсивної терапії,

Основні показники роботи відділення невідкладної медичної допомоги інтенсивної терапії та анестезіології за 12 місяців 2024 року.

Виконано ін'єкцій:

- п/ш – 559,
- в/м – 4.351
- в/в – 5,683
- в/в крапельних – 2,399
- анестезія -275,
- Всього за рік ін'єкцій – 12,992

Виконано маніпуляцій:

- ЕКГ - 2171
- Постановка шлункового зонду -54
- Постановка сечового катетера -176
- Постановка підключичного катетера -12

- Дефібриляція -31
- Інтубація -18
- Епідуральний катетер для анестезії -1
- с/м пункція – 5
- постановка периф-го кат-ра -218
- Трансфузії -46

Щеплення всього: -115

- Проти сказу -61 (із них 3 введення антирабічного імуноглобуліна)
- Проти правця -54

Госпіталізовано:

Всього -2,634

Екстренно -395

Самозвернення -281

По електронним направленням (поліклініка) -1765

Амбулаторне звернення 1218

Мед освідчення -583(із них 217 в стані алкогольного сп'яніння)

Травми -590

На підприємстві -2

Побутові – 512 (із них 88 в стані алкогольного сп'яніння)

Кримінальні – 61 (із них 35 в стані алкогольного сп'яніння)

Домашнє насильство - 12

Дорожньо транспортні пригоди -5

Проведення швидких тестів на Ковід – 652

Число звернень на невідкладну допомогу: 3,395

Амбулаторний прийом(із них дітей) -975 / 96

Самозвернення на невідкладну допомогу (із них дітей) -852 / 64

Віізди невідкладної допомоги (із них до дітей): -2,113 / 64

Повторні виклики -21

Звернення в алкогольному сп'янінні -60

Безрезультатні виклики -99

Нещасні випадки – 4

Раптових захворювань – 2653

Дихальна система – 608

Кардіологія – 919

Неврологічні захворювання – 577

Психіатричні захворювання – 12

Система травлення – 55

Хірургічні захворювання – 46

Травми – 9

Інфекційні хвороби – 18
 Гінекологічні захворювання – 18
 Захворювання сечо-статевої с-ми – 35
 Ендокринні захворювання – 35
 Онкологічні захворювання – 26
 Алергії – 173
 Мазки на BL-11
 Експрес тест на цукор – 714
 Експрес на наркотики – 1
 Експрес тести на КОВІД -19(із них позитив) – 1,092 /3
 Викликано спеціалістів – 417
 Виписані листки наступності – 169
 Констатація смерті - 78

Перевезення всього: - 334

Госпрозрахункові – 36
 Спеціалістів – 296
 Технічні – 9

Передрейсовий огляд водіїв всього : - 2,618

КНП «СМЛ СМР» - 1,267
 ДСП «ЧАЕС» - 484
 АРС -206

Екстренні повідомлення по інфекційним захворюванням -61

Проліковано хворих:

	Терапевтичний профіль	Хірургічний профіль	Померлі
Дорослі	186	80	3-терапевтичний
Діти	1	-	-
Загальна кількість	266		14

ТЕРАПІЯ	Кардіологія	ГКС	1	-
		Порушення ритму	19	-
		ІХС інші	35	-

	Неврологія	Інсульти	3	-
		Ураження ЦНС	44	-
		Інші	6	-
	Ендокринологія	ЦД	15	
		Інші	1	-
	Інші	Пневмонія	18	-
		Сечовидільна система	1	-
		Уражння печінки	3	-
		Захворювання крові	-	-
			ТЕЛА	2
		Алергічні стани	5	-
		Отруєння	3	-
		Стани пов'язані з вживанням алкоголю, наркотиків	8	-
		Інші	9	-
Всього:			193	
Хірургія	П/О стани		41	
	ШКК		8	
	Виразкова хвороба		5	
	Травми		8	
	Панкреатит		10	
	Гостра кишкова непрохідність		1	
Всього:			173	

--	--	--

Анестезіологічні забезпечення:

	Планові		Екстрені	
	Діти	Дорослі	Діти	Дорослі
Загальна анестезія з ШВЛ	-	10	-	5
Загальна анестезія без ШВЛ	-	231	3	228
Провідникова анестезія, нейроаксіальна блокада	-	77	-	-
Загальна кількість	318		233	

- Бактеріологічний контроль (матеріал на стерильність)– 12р. (кожний місяць)
- Бактеріологічний контроль: (повітря, змививи) в операційному блоці проводяться згідно графіка.
- Адміністративні обходи відділення головною медсестрою
- Фармокологічний контроль головною медсестрою та фармацевтом.

Санітарно-епідеміологічний режим

Робота у відділенні проводиться згідно нормативної документації.

Проведено занять:

- з середнім м/персоналом – 19.
- з молодшим – 13.

Робота відділення проводилась згідно затвердженого плану. Регулярно проводились конференції, виробничі збори з середнім і молодшим персоналом. Проводиться робота з підвищення професійного рівня персоналу. А також проходження перед атестаційних циклів і підвищення кваліфікації із середнім медичним персоналом.

ЗВІТ ПАТОЛОГОАНАТОМІЧНОГО ВІДДІЛЕННЯ

1. Контингент обслуговування.

Патологоанатомічне відділення обслуговує стаціонар КНП «Славутицька міська лікарня» СМР та є її структурним підрозділом, що розташовується в окремій будівлі.

2. Матеріально-технічна база.

Патологоанатомічний корпус побудований відповідно до будівельних і санітарних норм, знаходиться осторонь лікувальних корпусів, відокремлюється від нього захисною зеленою зоною.

Ділянка патологоанатомічного відділення має упорядковані під'їзні шляхи, окремий в'їзд, поєднаний із в'їздом у господарську зону.

У патологоанатомічному відділенні є секційна зала, кімната для одягання трупів, траурний зал, біопсійна кімната, гістологічна лабораторія, кабінет лікаря, кімната для обслуговуючого персоналу, духова, склад для зберігання реактивів, кімната для зберігання архіву, хлораторна.

Планування приміщення патологоанатомічного відділення відповідає наступним вимогам: приміщення, пов'язані з транспортуванням трупів у середині будівлі, проведення розтинів, обробкою та зберіганням фіксованого секційного та біопсійного матеріалу, відокремлені тамбуром та коридором від гістологічної лабораторії, приміщення для обслуговуючого персоналу, душовий та санвузол.

Секційна відокремлена коридором від приміщення видачі трупів. Усі приміщення патологоанатомічного відділення обладнані витяжною вентиляцією з механічним спонуканням, крім цього є витяжні шафи з механічним спонуканням. Для зберігання трупів є холодильна камера.

Патологоанатомічне відділення забезпечене обладнанням та витратними матеріалами для повного проведення робіт за стандартними методиками.

Відділення має наступне обладнання:

- термостати ТВЗ-25;
- Термостат ТС-80М;
- сухоповітряна шафа;
- мікротом «Санний»;
- мікроскоп МБІ;
- мікроскоп «Біолам»;
- холодильна камера для зберігання трупів.

Усе обладнання використовується за призначенням. Необхідні для роботи реактиви є.

Патологоанатомічне відділення забезпечене твердим та м'яким обладнанням у достатньому обсязі.

Востаннє санітарний ремонт проводився у 2000 році, тоді ж проводився капітальний ремонт покрівлі.

3. Кадри.

Згідно зі штатним розкладом у патологоанатомічному відділенні є:

- 1,0 шт. од. лікаря-патологоанатома
- 1,0 шт. од. фельдшер-лаборанта старшого
- 4,0 шт. од. молодшої медсестри
- 3,5 шт. од. розроблені - фізичними особами.

Фельдшер-лаборант старший вищої категорії, курси удосконалення пройшла на базі Чернігівської обласної лікарні у 2021 році.

Лікар-патологоанатом отримав сертифікат спеціаліста МОЗ України Київська медична академія після дипломної освіти ім. П.Л. Шупика в 2022 році. З метою підвищення кваліфікації співробітники відвідують тематичні заняття конференції, що проводяться у КНП «Славутицької міської лікарні» СМР.

4. Рациональне використання кадрів, медичних ресурсів.

Медичні ресурси використовуються за призначенням відповідно до нормативів. Кадри використовуються відповідно до посадових обов'язків.

5. Дотримання техніки безпеки та охорони праці.

Робота в патологоанатомічному відділенні пов'язана з низкою шкідливих факторів, зумовлених:

- проведенням розтинів, померлих хворих відрізних захворювань
- дослідженням біопсійного та операційного матеріалу, який нерідко є носієм інфекційних агентів (туберкульоз, паразити і т. д.)
- постійним застосуванням у роботі шкідливих для організму речовин, легкозаймистих речовин.

Пристрій та експлуатація електрообладнання та електромережі у патологоанатомічному відділенні відповідає правилам улаштування електричних установок.

У патологоанатомічному відділенні дотримуються правил пожежної безпеки, є інструкція з протипожежної безпеки.

У патологоанатомічному відділенні є інформаційний стенд, книга відгуків та пропозицій.

Порушень ТБ та ВІД не було.

Виробничих травм за 2024 рік не було зареєстровано.

6. Готовність служби до роботи у екстремальних ситуаціях, при масових поразках.

У патологоанатомічному відділенні є аптечка для надання термінової медичної допомоги медпрацівникам та технічному персоналу. Індивідуальними засобами захисту та укладанням на випадок радіаційної безпеки, хімічного чи бактеріологічного зараження, а також роботи персоналу з особливо небезпечними інфекціями працівники забезпечені.

7. Основні показники діяльності патологоанатомічного відділення.

За 2024 рік проведено патологогістологічних досліджень операційного та біопсійного матеріалу - **515 (2023 р.- 776)**

Кількість осіб, яким проведено дослідження - **197 (2023р.- 272)**

Число розтинів хворих померлих в стаціонарі - **5 (2023р.-8)**

Число розтинів хворих, що померли вдома - **11 (2023р.- 23)**

Кількість проведених розтинів, всього - **15 (2023р.- 31)**

Кількість секційного матеріалу (аутопсійного) - **99 (2023р.-279)**.

Звіт про виконання заходів з охорони праці та пожежної безпеки службою охорони праці КНП «Славутицька міська лікарня» СМР

За звітний період службою охорони праці із запланованих заходів, щодо досягнення встановлених нормативів безпеки, підвищення існуючого рівня охорони праці, попередження випадків виробничого травматизму, професійних захворювань і аварій, профілактики пожеж було проведено нижче визначену роботу.

Зокрема, проводилися вступні інструктажі з охорони праці для новоприйнятих на роботу (31 працівник), періодично (2 рази на тиждень) проводилися огляди робочих місць в підрозділах підприємства надавалися пропозиції щодо усунення порушень вимог нормативних документів з охорони праці.

Переглянуті, опрацьовані та введені у дію, згідно наказу генерального директора 23 інструкцій з охорони праці.

В зв'язку з реорганізацією служби охорони праці розроблена посадова інструкція інженера з охорони праці 1 категорії. Опрацьована та замінена повністю керівна документація служби охорони праці, оформлені журнали реєстрації вступного та первинного інструктажу на робочому місці та роздані у підрозділи підприємства. Ведуться журнали реєстрації інструкцій з охорони праці, та журнал видачі інструкцій у підрозділи підприємства.

Розроблений план-графік навчання персоналу підприємства по категоріям.

Організоване та проведене навчання:

- Правил будови і безпечної експлуатації ліфтів - 6 працівників

- Правила охорони праці під час експлуатації обладнання, що працює під тиском – 6 працівників.

Проведений медичний огляд працівників підприємства.

Наказом по підприємству затверджено:

- комісії з перевірки знань електротехнологічного персоналу;
- комісії зі спостереження за станом та експлуатацією будівель і споруд;
- встановлення протипожежного режиму та призначення відповідальних осіб;
- комісію з перевірки знань із питань охорони праці працівників підприємства.

Розроблений та затверджений перелік питань для перевірки знань з питань охорони праці. Перевірку знань з питань охорони праці, в комісії підприємства, пройшли 110 працівників. Протоколи в наявності.

Розроблена інструкція для кваліфікаційної групи 1 з електробезпеки.

Розроблений та затверджений перелік питань для перевірки знань на другу кваліфікаційну групу з електробезпеки.

В комісія з перевірки знань електротехнологічного персоналу пройшли 29 працівників. Протоколи в наявності.

Поновлена документація та проведене опосвідчення посудин, що працюють під тиском. Отримана декларація.

За 2024 рік нещасних випадків на підприємстві не зафіксовано. Звернень щодо розслідування не виробничих травм не надходило.

Надавалася методична допомога, проводилась роз'яснювальна робота працівникам підприємства.

Організовано технічне обслуговування спеціалізованим підприємством (ПТОВ) первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників) у яких сплинув гарантійний термін експлуатації.

Сумісно з відповідальними особами структурних підрозділів виконано перевірки стану та обслуговування пожежних кран-комплектів. Всього 116 ПКК.

Проведено контрольну перевірку утримання пожежних гідрантів (6 шт) системи зовнішнього протипожежного водопостачання.

Розроблено інструкцію «Про порядок утримання евакуаційних шляхів з приміщень, будівель і споруд КНП «Славутицька міська лікарня» СМР».

Розроблено та затверджено наказом генерального директора необхідні нормативно-правові документи щодо встановлення та організації протипожежного режиму на підприємстві.

Сумісно з представником 63-Державної пожежно-рятувальної частини м.

Славутич проведено обстеження будівлі головного корпусу та

надано відповідну інформацію (згідно запиту ДСНС) для

розробки оперативної картки пожежогасіння на головний корпус підприємства.

Проведено вступні інструктажі з питань пожежної та техногенної безпеки з 23 особами які були прийняті на постійну або тимчасову роботу.

Здійснювався постійний контроль за дотриманням вимог Правил пожежної безпеки у структурних підрозділах підприємства.

Звіт про роботу загальносоматичного відділення з ліжками медичної реабілітації, стаціонарної та мобільної паліативної медичної допомоги дорослим та дітям

Загальна частина

Загальносоматичне відділення, як структурний підрозділ КНП “Славутицька міська лікарня” СМР створено 01.08.2020р. наказом №134 «Про затвердження організаційної структури КНП “Славутицька міська лікарня” СМР в новій редакції» від 30.07.2020р.

Відділення надає стаціонарну цілодобову допомогу хворим терапевтичного, неврологічного та паліативного профілів.

Згідно наказу №116 від 30.07.2024р. у відділенні розгорнуто 54 ліжок, із них:

- 22 - терапевтичних;
- 20 - неврологічних для дорослих;
- 2 - медична реабілітація;
- 10 - паліативна допомога дорослим та дітям;

Штатний розклад з ліжками МРС та МПМДД

Штати загальносоматичного відділення встановлені адміністрацією, відповідно до чинних нормативів і типових штатів.

- завідувач (100% навантаження лікаря – невропатолога);
- лікар – невропатолог - 1 шт. од.;
- лікар – педіатр - 1 шт. од.;
- лікар – терапевт - 0,5 шт. од.;
- лікар інтерн – терапевт - 2 шт. од.;
- лікар інтерн – невропатолог - 1 шт. од.;
- лікар інтерн – педіатр – 1 шт. од.;
- сестра медична старша - 1 шт. од.;
- сестра медична стаціонару - 10,5 шт. од.;
- сестра медична (процедурна) - 1 шт. од.;
- молодша медична сестра з догляду за хворими - 13 шт. од.;
- молодша медична сестра (процедурна) - 1 шт. од.;
- молодша медична сестра (прибиральниця) - 1 шт. од.;
- сестра-господиня - 1 шт. од.;

Склад хворих та результат лікування по класах захворюваності

<i>№ п/ п</i>	<i>Клас</i>	<i>Виписан о хворих</i>	<i>Померл о 2023р.</i>	<i>Виписан о хворих</i>	<i>Померл о 2024р.</i>
------------------------------	--------------------	--	---------------------------------------	--	---------------------------------------

		2023р.		2024р.	
1.	Інфекційні хвороби	1	-	-	-
2.	Новоутворення	24	14	26	15
3.	Хвороби крові	14	-	10	-
4.	Хвороби ендокринної системи	56	-	51	1
5.	Розлади психіки та поведінки	1	-	1	-
6.	Хвороби нервової системи	152	-	231	1
7.	Хвороби системи кровообігу	686	16	793	15
8.	Хвороби органів дихання	127	1	119	-
9.	Хвороби органів травлення	39	2	29	2
10.	Хвороби шкіри	13	-	8	-
11.	Хвороби кістково-м'язової системи	152	-	73	-
12.	Хвороби сексуальної системи	15	-	35	-

Лікувально-профілактична робота

2023р.	Розгорнуто ліжок	Середньо річна ліжка	Робота ліжка	%	Середня тривал. перебування	Летальність	Проліковано
терапія	17	12,3	303,4	-	8,3	1,1	449
неврологія	15	15,0	242,6	-	8,1	0,2	443
паліатив	10	6,7	26,7	-	26,7	50,0	43
реабілітація	10	6,7	14,5	-	14,5	-	76
педіатрія	5	3,7	-	-	-	-	-
COVID	0	10,7	6,8	-	8,1	-	8
Всього	57	55,1	176,9	64,8	9,5	0,6	1019

2024р.	Розгорнуто ліжок	Середньо річна ліжка	Робота ліжка	%	Середня тривал. перебування	Летальність	Проліковано
терапія	22	23,8	221,8	60,6	7,9	1,0	653
неврологія	20	20,0	281,6	76,9	8,0	0,4	691
паліатив	10	10,0	156,9	42,8	23,4	35,7	68
реабілітація	2	2,0	-	-	-	-	-
Всього	54	55,8	223,6	64,8	8,6	2,4	1412

Санітарно –освітня робота.

Лікарі, середній, молодший медперсонал приймає участь в загально-лікарняних конференціях. По плану проводяться заняття середнього і молодшого медичного персоналу в самому відділенні. Співробітниками відділення систематично проводяться бесіди з пацієнтами щодо здорового способу життя, дієтотерапії, рухового ритму.

Санітарно-епідеміологічний режим

Робота у відділенні проводиться згідно нормативної документації.

Скарги

- Обґрунтованих скарг не було.

Проблеми

- Подані заяви на необхідні меблі, інвентар, техніку, та інші потреби.
- Приміщення відділення, сантехніка потребує ремонту.

Звіт про роботу загальнохірургічного відділення з операційним блоком та ліжками медичної реабілітації за 12 місяців 2024 року.

Загально-хірургічне відділення з операційним блоком та ліжками медичної реабілітації є одним із структурних підрозділів КНП “Славутицька міська лікарня” СМР, знаходиться на 4 поверсі головного корпусу КНП “Славутицька міська лікарня”. Забезпечує належне спостереження і догляд за хворими в період перебування у відділенні. ЗХВ з ОБ та ЛМР забезпечує кваліфіковане лікування хворих хірургічного, травматологічного, отоларингологічного, гінекологічного профілю із числа жителів міста Славутича і прикріплених населених пунктів в період перебування у відділенні. В загальнохірургічному відділенні з операційним блоком госпіталізуються хворі всіх вікових категорій, які потребують кваліфікованої допомоги і лікування. Операційний блок розміщений в ізольованому крилі, в структуру якого входять кілька операційних, кабінет перев'язки, травм пункт. Операційний блок сприяє максимальному зниженню небезпеки, занесенню інфекції. Строго дотримує правила асептики і антисептики. Операційний блок забезпечений приміщенням, відповідним його структурі і штатам, спеціальним устаткуванням, апаратурою, матеріалами і спецодягом для персоналу згідно нормативам, що діють, необхідним набором прибирального інвентаря.

ЗХВ з ОБ та ЛМР складається з наступних приміщень

- 14 палат від 2-х до 4-х ліжок
- ординаторська
- кабінет завідуючого відділенням
- кабінет сестри медичної старшої

- кабінет сестри господині
- кабінет перев'язувальний
- кабінет процедурний
- санітарна кімната
- кабінет ургентного хірурга
- пост сестри медичної
- роздягальня

підсобні приміщення, побутові приміщення

Основні приміщення операційного блоку складаються з приміщень, призначених безпосередньо для оперативного втручання:

- операційні;
- передопераційні;
- стерилізаційні;
- перев'язувальні;
- травмпункт;

Структура загально-хірургічного відділення з операційним блоком (ЗХВ з ОБ та ЛМР) складається з двох постів:

1-й пост – чиста (асептична хірургія)

2-й пост – гнійно – септична хірургія.

В відділенні 14 палат, які обладнані душовими та санвузлами, а також балконами. Для кожного профілю хворих виділені окремі палати. Пост сестри медичної оснащений всім необхідним обладнанням і медичним інструментарієм.

На інформаційних стендах є правила внутрішнього розпорядку для пацієнтів і відвідувачів.

- пам'ятка для хворих;
- перелік продуктів харчування, правила їх зберігання;
- інструкція з протипожежної безпеки;
- книга відгуків і пропозицій;
- брошури по профілактиці захворювань;

Відділення ЗХВ з ОБ та ЛМР укомплектоване необхідним обладнанням

- холодильники для зберігання лікарських препаратів;
- електровідсмоктувачі;
- маніпуляційні столи;
- операційні столи;
- лампи безтіньові;
- лампи бактерицидні;
- відеоларінгоскоп;
- центрифуга;
- кисневий концентратор;
- пульсоксиметри;

На посту є телефон, тонометр, фонендоскоп, термометри, лотки для проведення дезінфекцій, шафа для зберігання медикаментів, грілки з льодом.

**Штатний розклад в кількості 40,5 шт.одиниць складає:
(5- вакантні; 35,5- зайняті)**

Лікарський персонал 10.5 ст. із них:

- 1,0 завідуючий відділенням, лікар –ортопед-травматолог (з 50% навантаженням);
- 3,75 лікар-хірург з надання екстреної допомоги;
- 0,25 лікар –ортопед-травматолог;
- 0,50 лікар ортопед-травматолог;
- 0,75 лікар ортопед-травматолог;
- 1,0-лікар акушер-гінеколог;
- 1,0-лікар-хірург;
- 1,0-лікар інтерн-ортопед-травматолог;
- 1,0-лікар інтерн акушер гінеколог;
- 0,25 лікар отоларінголог.

Середній медичний персонал – 18ст. із них:

- 1,0 сестра медична старша,
- 1,0 сестра медична перев'язувальна,
- 1,0 сестра медичнапроцедурна,
- 9,0 сестра медичнастаціонару,
- 5,0 сестра медична операційна з надання екстреної допомоги,
- 1,0-акушерка,

Молодший медичний персонал – 11 ст. із них:

- 1,0 сестра молодша перев'язувальна,
- 5,0 сестра молодша по догляду за хворими,
- 5.0 сестра молодшаопераційна з надання екстреної допомоги.

Інший персонал – 1,0 ст. сестра – господиня.

Відділення повністю не укомплектовано. На даний період вакантні ставки:

- 1,0 ст. лікаря – хірурга з надання екстреної допомоги;
- 0,75лікаря –ортопеда- травматолога.
- 1,0 -завідувач,лікар ортопед -травматолог 50% навантаження;
- 1,0-лікар-хірург;
- 1,0-сестра медична стаціонару;
- 1,0-мол.м/с операц.;
- 1,0-акушерка.

В складі ЗХВ з ОБ та ЛМР працюють 2 лікарів - зовнішні сумісники (1-лікар ортопед травматолог, 1-лікар – хірург з надання екстр.допомоги.

Із загальної кількості лікарського персоналу 3 лікарі мають вищу кваліфікаційну категорію.

Із числа середнього медичного персоналу (18 чоловік) 7- сестер медичних мають вищу кваліфікаційну категорію 6- с/м – І категорію, 1 с/м- 2-категорію , 2- с/м – без категорії.

Пройшли курси підвищення кваліфікації-1- медична сестра;

Заплановано провести курси на 2025р.-10- с/м .

В склад ЗХВ з ОБ та ЛМР, функціонуючого на 54 ліжок, входять:

- 20- хірургічних ліжок для дорослих
- 10--травматологічних для дорослих
- 2--ліжок медичної реабілітації травматологічних хворих
- 15- гінекологічних для дорослих
- 7--отоларингологічних для дорослих;

Основними завданнями ЗХВ з ОБ та ліжками медичної реабілітації є:

-Надання висококваліфікованої стаціонарної хірургічної допомоги хворим всіх вікових категорій, реєстрація та прийом пацієнтів.

-Своєчасне і якісне обстеження хворих , лікування та реабілітація.

-Організація екстрених консультацій.

-Впровадження та організація нових методів діагностики та лікування хворих.

-Систематичне підвищення кваліфікації лікарів, середнього медичного персоналу.

-Організація і проведення санітарно-протиепідемічних заходів у відділенні.

-Своєчасне інформування керівного складу комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради про випадки інфекційних захворювань у відділенні.

-Підвищення якості та культури лікувально-профілактичних заходів по обслуговуванню пацієнтів.

**Основні показники роботи хірургічного відділення
За 12 місяців 2024 року на 54 ліжок.**

№ з/п	Найменування показника	Показник за той же період 2023 рік	Показник за звітний період 2024р.	+, - %	Показатель по області, Україне
1.	Фактична кількість ліжок	34	57		

2.	Робота ліжка	277,8 X-162,1 T-536,2 Л-122,0 Г-144,6 P-317,8	200,0 X-173,6 T-296,2 Л-130,3 Г-154,2 P-0		
3.	Випоконання плану ліжко-днів в %				
4.	Кількість пролікованих хворих	1137 X-316 T-391 Л-62 Г-157 P-211	892 X-352 T-288 Л-75 Г-177 P-0		
5.	Середня тривалість перебування хворого	14,4 X-7,4 T- 18,9 Л-9,7 Г-9,3 P—21,6	12,3 X-8,3 T- 18,8 Л-10,1 Г-10,5 P—0		
6.	Обіг ліжка	19,4 X-21,8 T-28,9 Л-12,4 Г-15,7 P-14,6	16,0 X-20,6 T-15,3 Л-13,0 Г-14,5 P-0 -		
7.	Летальність	0,2 X-0,6 T—0,0	- X-0 T—0		
8.	Навантаження на ліжко	76,1 X-44,4 T- 146,9 Л-33,44 Г-39,6 P-87,1	54,6 X-47,4 T- 80,9 Л-35,6 Г-33,9 P-0		

X-хірургія;
T-травматологія;
Л-отоларінголог;
Г-гінекологія;
P-реабілітація

Робота опер. блоку за рік 2023р.-2024р

	всього	екстрені	планові	З них лапароскопічні
--	---------------	-----------------	----------------	---------------------------------

хірургія	130/83	48/26	62/61	Всього: 12/20 Екстр. 6/13 Планов.-6/7
гінекологія	64/152	53/42	11/110	
лор	24/1	8/1	1	
травматологія	238/122	111/20	127/102	
Всього за рік	456/357	220/89	201/274	

**Основні показники роботи хірургічного відділення
за 12 місяців 2023р.- 2024 року на 54 ліжок.
Виконано ін'єкцій :**

- п/ш-921/802
- в/м'язових- 11365/7711
- в/венних-8764/6886
- в/венних крапельниць 5508/5529
- всього за рік ін'єкцій-26647/20791

Робота травмпункту за 12 місяців 2023р.-2024р.

Всього звернень: 739/713

ПХО 225/186

Гипс: 134/125

Перев'язок 380/402

Санітарно-епідеміологічний режим

- Бактеріологічний контроль(матеріал на стерильність) – 12р.(кожний місяць)
- Бактеріологічний контроль(повітря,змиви):операційний блок маніпуляційних каб., травмпункт;перев'язувальні -4р.на рік

За 12 місяців 2023/2024р. проведено перев'язок

	ВСЬОГО		Контроль якості дезинфекції	
асептичних	2176/1661	Делатест	787/571	
септичних	1993/2071	Фенолфталеїн	811/555	
Отоларинголог.	290/518			
Всього:	4459/4250		1598/1126	

**Кількість відібраних досліджень КНП «Славутицька міська лікарня»
СМР бактеріологічною лабораторією за 12 місяців 2024р.**

з ЗХВ з ОБ та ЛМР
(повітря, стерильний матеріал, біотести, змиви)

№ п/п	Назва об'єкта	Змиви (досл)	Позитивні	Повітря (досл)	Позитивні	Стер. мат-л (досл)	Позитивні	Біотести (досл)	Позитивні
1.	ЗХВ	230/180	0/2	-	-	128/87	0/1	45/30	0/3
2.	Операційний блок	140/116	2/0	-	-	146/104	4/1	40/25	-
3.	Всього	370/296	2/2	-	-	274/191	4/2	85/55	0/3

Проводячи аналіз по результатах бактеріологічного дослідження виявлено збільшення позитивних результатів в порівнянні з минулим роком. Проаналізували можливі причини виникнення даних випадків і прийняли рішення.

. В відділенні санітарно-епідеміологічний режим дотримується, як з боку персоналу, а також з боку пацієнтів.

Робота в відділенні проводиться згідно з нормативною документацією.

Проведено занять з:

-з середнім м/персоналом-14;

-з молодшим-15.

Робота відділення проводилась згідно з затвердженого плану. Регулярно проводились конференції, заняття з середнім та молодшим персоналом. Проводились заняття по гігієні рук з практичним заліком, а також по медичних відходах та репроцесінг, дезінфекція та стерилізація.

Проводиться робота з підвищення професійного рівня персоналу, а також проходження передатестаційних циклів і підвищення кваліфікації із середнім медичним персоналом.

За звітний період було проведено 12 адміністративних обходів, а також проведено 4 обходи радою медичних сестер.

Звіт про роботу кабінету інформації, аналізу та медичної статистики

Кабінет інформації, аналізу та медичної статистики є самостійним структурним підрозділом Комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області.

В своїй роботі кабінет інформації аналізу та медичної статистики керується Конституцією України, законами України, постановами Верховної Ради України, указами і розпорядженнями Президента України, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів України, нормативною документацією Міністерства охорони здоров'я України та Національної служби здоров'я України, рішеннями та іншими нормативно-правовими актами органів державної влади і місцевого самоврядування, які регулюють порядок діяльності

комунального підприємства закладу охорони здоров'я, Статутом комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області, Колективним договором між роботодавцем і працівниками комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради, Правилами внутрішнього трудового розпорядку для працівників комунального некомерційного підприємства «Славутицька міська лікарня» Славутицької міської ради, іншими нормативними актами, а також цим Положенням.

Кабінет інформації, аналізу та медичної статистики здійснює реалізацію державної політики в службі медичної статистики та інформатизації КНП «Славутицька міська лікарня» СМР.

Кадровий склад кабінету КІА та МС

На даний момент у кабінеті працюють 2 посадові особи: статистик медичний та реєстратор медичний. Кадровий склад забезпечує систематизацію та статистичну обробку облікової медичної документації та інформації.

Здійснює контроль за якістю і достовірністю облікових даних і звітності.

Забезпечує формування архіву вихідних форм і документів в комп'ютері.

Проводить видачу необхідної документації за вимогою медичного директора, заступника генерального директора з адміністративно-господарських та правових питань та головної медичної сестри.

Забезпечує правильне та своєчасне оформлення та подання статистичних звітів, іншої медичної документації.

Своєчасно готує відповіді на інформаційні запити, які поступають на виконання та забезпечує їх своєчасне відправлення за допомогою електронних засобів зв'язку.

Своєчасно та в повному обсязі надає статистичну інформацію шляхом заповнення необхідних таблиць та форм.

Робота кабінету за 2024 рік.

- Щоденне надання інформації щодо ліжкового фонду, стану руху хворих, щодо наявності поранених у лікарні, надання стаціонарної та амбулаторної паліативної допомоги. Протягом цього періоду у кабінеті проводився збір та обробка медичних карт стаціонарних хворих ф 003/о, та внесення у базу даних ф 066/о, талонів амбулаторних пацієнтів ф 025-6/0. Також було проведено внесення даних у відомості обліку відвідувань в поліклініці ф 039/0.

- Щотижнево проводилося внесення даних у відповідні угл- таблиці (медичне обслуговування ВПО, хірургічні інфекційні ліжка, реабілітаційні ліжка, крім вище перерахованих відправляється інформація щодо померлих у стаціонарі.)

- Щомісячно проводився підрахунок даних «Зведеної відомості обліку руху хворих і ліжкового фонду» ф 016/0, «Відомості обліку відвідувань в поліклініці (амбулаторії) диспансері, консультації, вдома ф 039/0,

«Щоденник обліку лікаря-стоматолога (стоматологічної поліклініки, відділення, кабінету» ф039-2/0.

Також кожного місяця надавалась інформація щодо постраждалих внаслідок пожеж (ДПРЧ-63), що до звернень неповнолітніх у стан ісп'яніння або отруєння алкоголем ушуючими речовинами (ВП №2, служба у справах дітей) відомості стосовно ліжкового фонду стаціонару (ДОЗ КОДА), звіт про невиробничий травматизм та повідомлення про травми невиробничого характеру (Відділ з НС), звіт про травми у школярів (Управління освіти).

- Було проведено підрахунок Показників діяльності КНП «Славутицька міська лікарня» СМР 2024 року у порівнянні з 2023 роком щоквартально, та за рік.

Протягом 2024 року були надані звітні форми до КНП КОР «Київський спеціалізований медичний центр» за I квартал, II квартал, III квартал, річні:

- 9 форма-звіт про захворювання, які передаються переважно статевим шляхом, грибкові шкірні хвороби та коросту,

- 10 ф-звіт щодо надання психіатричної допомоги населенню,

- 12 ф- звіт про захворювання, зареєстровані у хворих, які проживають у районі обслуговування лікувально-профілактичного закладу,

- 13 ф-звіт про штучне переривання вагітності,

- 20 ф – звіт юридичної особи незалежної від ії організаційно-правової форми та фізичної особи-підприємця, які проводять господарську діяльність з медичної практики,

- 21 ф-(в цілому, місто) звіт про медичну допомогу вагітним, роділлям та породіллям,

- 32 ф- звіт щодо осіб, які мають розлади психіки через вживання психоактивних речовин,

- 47 ф- звіт про мережу та діяльність медичних закладів.

- Крім того за звітний період було відправлено 54 екстрених повідомлень про інфекційні захворювання, харчове, гостре професійне отруєння, незвичайну реакцію на щеплення (ф-058/0), також за цей час була надана 162 відповідь на інформаційні запити різних структур (ДОЗ КОДА, МВС, СБУ, ТУ ДБР, МО ЗСУ)

Проблеми кабінету:

Не своєчасне надання медичної документації деякими структурними підрозділами іншої лікарні. Технічне обладнання кабінету не завжди дає змогу швидко надавати інформацію.

Звіт про роботу реабілітаційного відділення

Реабілітаційне відділення є структурним підрозділом лікарні, що забезпечує кваліфіковану реабілітаційну допомогу населенню за напрямком «медична реабілітація дорослих та дітей від 3 років з ураженням опорно-рухового апарату» та «медична реабілітація дорослих та дітей від 3 років з ураженням нервової системи».

Кількість приміщень - 26, площа кабінетів - 1165 кв.м.

На базі реабілітаційного відділення проходять реабілітацію пацієнти для відновлювання здоров'я, функціонального стану і працездатності організму, порушених хворобами, травмами, фізичними, хімічними і соціальними чинниками. В процес відновлювання надаються лікувально-масажні послуги з залученням фізіолікування, теплолікування, світлолікування, кінезотерапія за направленням від лікаря фізичної та реабілітаційної медицини протягом 14 к.дн. та надання послуг для стаціонарних хворих і за консультацією фізіотерапевта, фізичного терапевта. У відділенні надаються наступні види лікування:

- Кінезотерапія;
- Ерготерапія;
- Лікувальна фізкультура;
- Масаж лікувальний;
- Електролікування(електрофорез, ампліпульс-терапія, УВЧ-терапія, магнітолазерна терапія);
- Ультразвукова терапія;
- СМВ-терапія;
- Дарсонвалізація, ультратонотерапія;
- Магнітотерапія;
- Теплолікування (парафіноозокерит);
- Світлолікування (УФО, солюкс, біоптрон);
- Інгаляційна терапія;
- Лазерна терапія.

Структура відділення розміщується на першому та другому поверхах. На першому поверсі розміщена водна кафедра, яка не працює протягом воєнного стану тому що потребує ремонту. На другому поверсі знаходяться всі вище перелічені види лікування.

Всього кабінетів - 26, з них 4 - службові приміщення, 3 - санвузли. Всі кабінети задіяні та в них проводяться лікувальні процедури.

Відділення працює з 8.00 до 16.12, обідня перерва з 12.00 до 12.30, кабінет електролікування та світлолікування працює з 8.00 до 15.42.

З 01.08.2024 року штатний розпис складає:

- Завідувач відділенням, фізичний терапевт(зі 100% навантаженням) - 1,0;
- Лікар з фізичної та реабілітаційної медицини – 2,00;
- Лікар-інтерн з фізичної та реабілітаційної медицини – 1,00;
- Лікар-фізіотерапевт – 1,0 (вакансія);
- Ерготерапевт – 2,00;

- Фізичний терапевт- 3,00;
- Сестра медична старша (зі 100% навантаженням сестри медичної з фізіотерапії) - 1,0;
- Асистент фізичного терапевта - 2,0;
- Асистент ерготерапевта-1,0
- Сестра медична з фізіотерапії - 2,0;
- Фахівець з фізичної реабілітації - 1,0;
- Психолог - 1,0;
- Логопед -0,5;
- Сестра медична з лфк-1,0;
- Сестра-господиня (із 100% навантаженням мол.м/с) – 1,0;
- Молодша медична сестра-1,0.

За 2024 рік проліковано всього: 3960 пацієнтів, із них дітей – 420. Надано процедур всього: 32971 , із них дітям – 4325 процедури.

За видами лікування **по стаціонару** проліковано:

Види лікування	Процедур всього 2024р.	Процедур всього 2023р.	Кількість пацієнтів пролікованих (із них дітей) 2024р	Кількість пацієнтів пролікованих (із них дітей) 2023р.
Електролікування	7512 (43 дітям)	14121(63 дітям)	1073 (6 дітей)	1345 (9 дітей)
Інгаляції	227	364 (0 дітям)	46	68
Теплолікування	3088	5703 (39 дітям)	309	474 (4 дітей)
Лазерна терапія	30	30	6	6
Масаж	1081	2643(17 дітям)	161	344 (3 дітей)
Лікувальна фізкультура	2420(15дітям)	5491 (37дітям)	356(1 дитина)	644 (4дітей)

За видами лікування **амбулаторних** проліковано:

Види лікування	Процедур всього 2024р.	Процедур всього 2023р.	Кількість пацієнтів пролікованих (із них дітей) 2024р.	Кількість пацієнтів пролікованих (із них дітей) 2023р.
Електролікування	12417 (2077 дітям)	15059 (1877 процедур дітям)	1507 (205 дітей)	1537(170 дітей)
Інгаляції	220 (55 дітям)	177 (46 дітям)	41 (12 дітей)	33 (8 дітей)
Теплолікування	4154 (385 дітям)	4452 (1018 дітям)	385(62діти)	424 (80 дітей)
Лазерна терапія	-	30	-	5
Масаж	4272 (1285 дітям)	3058 (1005 дітям)	438 (135 дітей)	437 (123 дітей)
Лікувальна фізкультура	5317(1422 дітям)	3969 (1080 дітям)	513 (115 дітей)	524 (121дітей)

За направленням **«нестационарна медична реабілітація»** пройшли лікування 406 пацієнтів. Із них дорослі: 303, діти: 103 та їм надано: 4248 процедури ЛФК, 3306 процедур з масажу, 6634 процедури з фізіолікування.

У структурі захворювань на першому місці захворювання неврологічні, на другому місці захворювання кістково-м'язової системи, на третьому місці ЛОР- захворювання та захворювання внутрішніх органів.

Навантаження на одну медичну сестру з фізіотерапії склало -21139 умовних одиниць (при нормі 15000 умовних одиниць на рік).

За 2024 рік, порівняно з минулим 2023р. всі показники по стаціонару зменшились на 15% , але зросли показники за амбулаторними направленнями у порівнянні з 2023р. і скоріше це пов'язано з направленнями на нестационарну медичну реабілітацію та збільшенням кількості процедур з масажу та ЛФК (за пакетом до 14 к. дн.). а значить і кількість процедур збільшена вдвічі.

Можна вважати, що під час воєнного стану у населення міста загострились всі хронічні захворювання що потребують проходження відновлювального лікування і реабілітації, у дітей частіше всього діаноз «Порушення постави. Сколіоз».

Були оновлені стенди з інформацією для пацієнтів. Проводилась санітарно-освітня робота з пацієнтами. Було проведено за 2024 рік -550 бесід з пацієнтами, тема бесід:

- самомасаж вдома
- тренування м'язів спини
- сухе тепло в домашніх умовах
- реабілітація після переломів
- адгезивнийкапсуліт (розробка плечового суглоба)
- інгаляції в домашніх умовах
- коланетика, пилатес, йога-для чого це потрібно?
- розпорядок дня після перенесеного інсульту
- вправи вдома при порушенні постави
- укріплення м'язів спини самостійно вдома та інше.

Медперсонал за планом відвідував загально-медичні конференції для середнього і молодшого персоналу та проводились заняття з медперсоналом у відділенні. Всього проведено 9 загальнолікарняних конференцій для середнього та 9 для молодшого персоналу медичного. Прослухали конференції – 86 особи середнього та 22- молодшого персоналу. У відділенні було проведено 10 занять з медичним персоналом середнім та молодшим на теми згідно планів на рік, прослухали 102 працівники, протоколи додаються.

У вересні місяці було надіслано благодійним фондом тренажери для відділення : реабілітаційний столик для розробки рук, тренажер Бубновського на 100 кг., масажні кушетки та інше для роботи з пацієнтами після перенесеного інсульту та травм для відновлювання суглобів та апаратура УЗТ, інфрачервона лампа, апарат терапевтичний двукональний (для стимуляції м'язів). Це є велика допомога для відділення та покращення роботи з пацієнтами. Проведений косметичний ремонт в холі відділення: фарбування підлоги та м'якої меблі, оновлено дизайн холу.

Скарг за 2024 рік від пацієнтів не надходило.

Проблеми та пропозиції:

Для забезпечення безперебійного надання всіх видів фізіотерапевтичних процедур необхідно оновлювати апаратуру, придбати ще більше сучасних тренажерів для відновлювання функцій кінцівок та загального стану пацієнтів, зробити ремонт на першому поверсі водної кафедри і встановити ванну для підводного душу-масажу.

Роботу реабілітаційного відділення за 2024р. можна вважати задовільною.

Звіт про виконану роботу дієтсестри харчоблоку

Харчоблок є структурним підрозділом КНП «Славутицька міська лікарня» СМР, що забезпечує стаціонарних хворих раціональним 3-х разовим дієтичним харчуванням за відповідними показами.

За штатним розписом в харчоблоці працює 8 осіб:

- сестра медична з дієтичного харчування 1 ос.
- кухар IV р. – 3 ос.
- кухар III р. – 1 ос.
- буфетниця – 2 ос.
- Молодша медична сестра – 1 ос.

Сестра медична з дієтичного харчування має вищу кваліфікаційну категорію (сестринська справа).

25.09.2023-13.10.2023 проходила курси підвищення кваліфікації «Дієтологія» для сестер медичних/братів медичних з дієтичного харчування при Чернігівському базовому медичному коледжі.

Всі працівники працюють за затвердженим графіком роботи. З 1995 року харчоблок знаходився в окремій будівлі, з 24 серпня 2022 року харчоблок переїхав на нове місце, наразі приміщення харчоблока розташоване в головній будівлі лікарні. Територія лікарні розташована в зоні населеного пункту з дотриманням санітарних норм щодо відстані від джерел викидів шкідливих речовин, шуму електромагнітних та іонізуючих випромінювань. Господарська зона має окремий в'їзд. Харчоблок має необхідні приміщення для роботи на сировині : гарячий цех, холодний цех, м'ясо-рибний цехи, приміщення для миття кухонного та столового посуду; комори для сипучих продуктів, овочів, є холодильні камери, кімната для персоналу, роздягальня та вбиральня для персоналу. Харчоблок обладнаний необхідним технологічним обладнанням. Частково оновилося обладнання нова витяжка, електроплити, жарова шафа. Проводився ремонт електроплити. Обладнання справне й має забезпечити дотримання технологічних процесів. Технологічне обладнання, поверхні та інше устаткування мають відповідне маркування щодо їх використання . Медичний огляд проводився працівниками своєчасно. Санітарний мінімум

зданий усіма працівниками. Заняття проводилися з працівниками харчоблоку і буфетницями згідно плану. За період з 01.01.2024року -31.12.2024р. проведено дванадцять занять з тестуванням. Протягом року медсестра з діетхарчування контролювала правила прийому і терміни зберігання продуктів харчування, здійснювала контроль за приготуванням їжі, за якісним миттям кухонного посуду, за санітарним станом кухні. Контролювала правильність закладки продуктів в котел, правильність відпуску їжі з кухні в відділення згідно порціонним вимогам, а також санітарний стан буфетних у відділеннях і дотримання працівниками правил особистої гігієни. Щодня складала меню-розкладки і загальну зведену відомість про наявність хворих у лікарні. Щомісяця складала графіки роботи працівників та табель на заробітну плату. Складала плани роботи на наступний рік, графік відпусток, загальні вимоги на закупівлю продуктів харчування та обладнання. Були поновлені інструкції по санепідрежиму, розведенню деззасобів, інструкції з ТБ та ППБ, посадові інструкції, та розроблені нові меню-розкладки згідно довідника по дієтичному харчуванню О.В.Швець «Організація лікувального харчування в закладах охорони здоров'я України» 2016р. та

А.І. Здобнов «Збірник рецептур страв і кулінарних виробів для підприємств громадського харчування» 2011р.

Хворі отримували 3-разове харчування, враховуючи обмеження в фінансуванні, намагалися щодня включати в раціон необхідні продукти харчування, що забезпечує фізіологічну потребу хворої людини в поживних речовинах і енергії. На сніданок подавалася молочна каша з різних круп (гречка, вівсянка, пшоно, вермішель, манка), вершкове масло, хліб білий, хліб чорний, чай або какао.

Обід: перша страва: суп, борщ, розсольник, капуста, курячий бульйон.

друга страва: каші з різноманітних видів круп з м'ясом.

третья страва: компот із сухофруктів або кисіль.

Вечеря: каші з різноманітних видів круп (перлова, гречана, манна, вівсяна, пшенична, пшоняна, горохове пюре, картопляне пюре, овочеve рагу,

тушкована капуста та ін..) та салат з варених овочів або свіжої капусти (по сезону), солоні огірки. Чай, какао.

Оскільки харчоблок переїхав на нове місце було придбано гігromетри кухонні дошки, кухонні ножі.Є необхідність оновити робочу форму працівникам харчоблоку та придбати нові гумові коврики.

За період з 01.01.24. по 31.12.2024р. в харчоблоці було взято змиви на кишкову паличку було відібрано 60 змивів на якість миття та обробки кухонного посуду, інвентарю, рук та санітарного одягу кухарів .У відібраних гігієнічних змивах бактерій групи кишкової палички виявлено в 3 зразках. З персоналом було проведено тестування по миттю рук, написали пояснювальні . При обстеженні персоналу харчоблоку носійство золотистого стафілококу та кишкової групи інфекцій не виявлено.

Враховуючи скрутне фінансове становище в даний час наші працівники підтримують санітарний стан харчоблоку, буфетних в рамках норми. Завдяки старанням і зусиллям персоналу лікарні ми забезпечуємо епідемічне благополуччя серед хворих і підтримуємо санітарний стан і якість їжі в рамках норми.

Всі зауваження з боку керівництва усувалися негайно. З боку хворих скарг не було.

Т.в.о. генерального директора

Володимир СКОРИК